IN TERTIO NOCTURNO.

A Vite uitat maculam:
loquens veritatem:
carnis vicit faculam
per virginitatem.

A In virtute domini
emericus letatur:
quia virgo virginis
cristo sociatur.

A Hic innocens manibus
et in corde mundus:
celi iunctus ciuibus
gaudet letabundus.

R Virum ligat pro peccatis
papalis sentencia:
quod lorica corpus cingat
hac cum penitencia:
loca sancta lustret pergens
per terrarum spacia.
Penitenti vel sic parcat
diuina clemencia.

V Huic pro signo datur
reto sui ferri fraccio,
quod concessa sit adeo
peccati remissio.

R Currit eger spiritalis
causa medicaminis:
ora rigat utriusque
gemens vmbre [8] luminis:
fert in tenebris pondus ferri

mente massam criminis.
passim querit nil inuenit
sperati solaminis.

V Per Emerici confessoris
sanctissimi merita:
tam penarum quam culparum
huius laxantur debita.

LAUDES.

A In hac die leticie
mater plaudat ecclesia:
sanctus Emericus hodie
viam mutauit patrie.

A Hic salutis semita
uite iuniorum,
via tuorum [9] inclita
turbe seniorum.

A Joseph fugit dominam
crimen detestatus:
iste suam feminam
causa celibatus.

A Quasi dauid deicit
funda philisteum,
dum de carne perficit
Emericus tropheum.

A Res est mira penitus
quod per uim uirtutis
superatur funditus
ardor iuuentutis.

SUPER BENEDICTUS.

A Dulcis dei spiritus
 cuius magistratu
 dux emericus preditus
 uite celibatu,
 conservatus penitus
 extat: a reatu
 nos ure medullitus
 eius pro precatu
 celique diuinitus
 dites [10] incolatu.

AD MAGNIFICAT II. VESPERIS.

A O norma iusticie
 limes equitatis:
 decor innocencie:
 luna [11] puritatis:
 gemma pudicicie
 flos virginitatis
 castrum castimonie
 campus [12] caritatis:
 regem cernens glorie
 regno claritatis,
 in loco miserie
 nobis collocatis
 affer [13] donum gracie
 gratis et ingratias.

ALIA DE EODEM SANCTO ANTIOPHONA. [14]

Superne stat in pace,
 spretuit thorum coniugalem :
 intrat chorum virginalem
 confessor xristi emericus,
 stephani regis unicus,
 inter choros angelorum
 fert coronam confessorum ;
 oret pro nobis in celis,
 cuius nos festa ueneramur
 in terris.

[1] Duas s. Emerico + 1033., qui et Henricus vocitatur, antiquissima nostra Kalendaria adtribuunt celebritates ; quarum prima 2. Sept. sive IIIJ. Non. rubro refertur in Missali Posoniensi 1341—28. : Deposicio sancti Emerici ducis et conf. Iisdem minio Cap. lib. Strigoniensis 1370—20. : Emerici conf. Nec aliter Missale Strigoniense 1484—7. d. Nonis vero Novembris in codice Bolduensi S. XIII—55. minio scriptum : eleuacio Henrici ducis et conf. Missale 1341. : translacio sancti Emerici conf. aequem minio ad 5. Nov. legitur, Cap. lib. eadem : Emerici ducis et conf. recenset p. 458. — [2] Fontes historiae rhythmicæ huius liligeri Sancti, queis in redigendo textu usi fuimus sunto : Breuiarium Vindob. Sæc. XIV—7., Breu. Zagrabiense 1400—8., Breu. Lamb. 1481—11., Antiphonarium Poson. 1484—2., Breu. Nagylakianum 1489—12., Breu. Vind. S. XV—13., codices manuscripti, præterea Breuiaria typis descripta Strigoniense 1484. et Zagrabienese 1483. — [3] Sic antiquissimi et optimæ notæ libri : Breu. Sæc. XIV—7., Antiphon. Pos. 1484—2. Breu. Nagylaki. 1489—12. Breu. Sæc. XV—13. cum impressis Strigoniensibus. attamen Breu. Zagr. 1400—8. et Lamb. 1481—11. : gaude et sclauonia de tui ducis gloria. Interim priores verius et aptius legunt, palam enimvero constat Sclavoniam a Ladislao primum s. Coronæ Hungariae adjectam esse. Cf. G. Pray, diss. de St. Salomone et Emerico duce p. 67. s. — [4] Isti duo versus desunt apud Dreves l. s. c. p. 166. sed reuera in cod. mss. 1489—12. f. 424. b. reperiuntur, qui adsunt etiam in Zagr. Breu. 1400—8. item Breu. Sæc. XV—13. — [5] In Antiph. Poson. 1484—2. sphalma : confessio-